
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
    

 
 

                                      

                                    PORTARIA Nº 048/2025 

  

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

OCUPANTE DO CARGO DE 

DIRETOR CLÍNICO.  

 

O Prefeito Municipal de Lamim – MG, no uso de suas atribuições e 

permissões legais, conferidas pelo inciso IX do artigo 87 Lei Orgânica 

Municipal, e,  

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação 

e exoneração do chefe do Poder Executivo; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Orestes Esposito Filho, para o cargo de Diretor 

Clínico.    

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Lamim, 08 de abril de 2025. 

 

 

WALDINEY DE SOUZA CAMPOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 


